305044, Россия, Курская область, г. Курск,
ул. 2-я Рабочая, д. 23, пом. В1, пом. 2/1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ГЖИК.642423.002РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ –
РАЗЪЕДИНИТЕЛИ СЕРИИ
ВР32
2

ПРИЛОЖЕНИЕ А
(справочное)
Структура условного обозначения типоисполнений аппаратов
Выключатель-разъединитель ВР32-X1-X2-X3-X4-X5-X6-X7-X8-X9-X10-КЭАЗ
ВР32
X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7
X8
X9
X10
КЭАЗ
– Серия
- Условный тепловой ток:
31 – 100 А; 35 – 250 А; 37 – 400 А; 39 – 630 А.
Буква «ф» для типоисполнений: ВР32-31«ф», 35«ф», 37«ф», 39«ф».
- Исполнение рукоятки:
А – несъемная; B – съемная.
- Число полюсов и направлений:
1 – однополюсный на одно направление;
2 – двухполюсный на одно направление;
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
5 – однополюсный на два направления;
6 – двухполюсный на два направления;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления.
- Дугогасительные камеры:
1 – наличие; 0 – отсутствие.
- Расположение плоскости присоединения внешних зажимов контактных вы-водов:
1 – параллельно; 2 – перпендикулярно.
комбинированное:
3 – ввод параллельно, вывод перпендикулярно;
4 – ввод перпендикулярно, вывод параллельно.
- Вид рукоятки:
0 – без рукоятки; 2 – боковая; 3 – передняя поворотная;
4 – передняя смещенная; 5 – боковая смещенная.
- Вспомогательные контакты:
0 – отсутствие; 1 – наличие.
- Номинальный рабочий ток, А: 100; 250; 400; 630.
- Исполнение привода:
не указано – исполнение привода справа;
Л – исполнение привода слева.
- Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69.
- Торговая марка.
Пример - Выключатель-разъединитель ВР32-37-В31251-400А-УХЛ3-КЭАЗ
8
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(справочное)
Габаритные, установочные, присоединительные размеры и масса аппаратов
Рисунок Б.1 – Выключатель-разъединитель трехполюсный на одно направление с боковой смещенной рукояткой.
Рисунок Б.2 – Выключатель-разъединитель трехполюсный на одно направление с боковой несъемной рукояткой.
9
Рисунок Б.3 – Выключатель-разъединитель трехполюсный на одно направление с передней смещенной рукояткой.
Рисунок Б.4 – Выключатель-разъединитель трехполюсный на одно направление с передней поворотной рукояткой.
К
10
Таблица Б.1
Типоисполнение
Размеры, мм ±IT17/2
A A1 A2 B B1 L1 L b b1 b2
ВР32-31В31250
162,5 50 37,5 117
151**
219 267
176,5 75 15 7,5
ВР32-31А30220 240 176